

И.о. директора ГБУК «СОУНБ»
Н.А. Магрицкой
ведущего специалиста по охране труда
Г.К. Кобзаревой

Служебная записка

По результатам проведения специальной оценки условий труда в ГБУК «СОУНБ» (отчет от 19.08.2025г.) установлен 2 класс условий труда на рабочих местах:

№	Наименование структурных подразделений и должностей сотрудников	Адреса подразделений	Количество рабочих мест	Количество работающих с учетом сменности (чел.)
1	Инженерно-техническая служба, слесарь-электромонтажник, 6 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	2
2	Инженерно-техническая служба, слесарь - сантехник, 6 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	1
3	Инженерно-техническая служба, слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования тепловых сетей, 6 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	1
4	Инженерно-техническая служба, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 4 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	2
5	Хозяйственный отдел, Столяр, 4 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	1
6	Хозяйственный отдел, Подсобный рабочий, 1 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	2
7	Хозяйственный отдел, Дворник, 1 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	2
8	Хозяйственный отдел, Кладовщик, 2 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	1
9	Хозяйственный отдел, Водитель автомобиля, 5 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	1
10	Хозяйственный отдел, Водитель автомобиля, 5 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	1
11	Хозяйственный отдел, Водитель автомобиля, 5 разряд	г. Самара, проспект Ленина, д. 14А	1	1
	ИТОГО:		11	15

2. Результаты специальной оценки условий труда (Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда и Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда) необходимо разместить на сайте библиотеки в срок не позднее 19 сентября 2025 года.

19.08.2025 г.

Мед-



Мед

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Самарская областная универсальная научная библиотека"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Инженерно-техническая служба					
1. Слесарь-электромонтажник, 6 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Слесарь-сантехник, 6 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования тепловых сетей, 6 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Хозяйственный отдел					
5. Столяр, 4 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Подсобный рабочий, 1 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Дворник, 1 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Кладовщик, 2 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Водитель автомобиля, 5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Водитель автомобиля, 5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Водитель автомобиля, 5 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 15.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

Шепелев Андрей Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.08.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий сектором, председатель

профкома
(должность)


(подпись)

Связова Ольга Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.08.2025
(дата)

Ведущий инженер по охране труда и
пожарной безопасности

(должность)


(подпись)

Кобзарева Галина Константиновна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.08.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2871

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Валеев Шамиль Наильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.07.2025
(дата)

5	Хозяйственный отдел Столяр, 4 разряд	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Подсобный рабочий, 1 разряд	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Дворник, 1 разряд	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Кладовщик, 2 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Водитель автомобиля, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Водитель автомобиля, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Водитель автомобиля, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Шелелев Андрей Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.08.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий сектором, председатель профкома

(должность)

(подпись)

Связова Ольга Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.08.2025

(дата)

Ведущий инженер по охране труда и пожарной безопасности

(должность)

(подпись)

Кобзарева Галина Константиновна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.08.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2871

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Валеев Шамиль Наильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.07.2025

(дата)